
TERÇA-FEIRA
15 de Abril de 2025 - Edição nº 2464Class/Editais14 Correio do Cidadão

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

RETIFICAÇÃO  DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 166/2025 
Haja visto que por equívoco e erro de digitação, a data da vigência da referida ata ficou até a data de 
14/02/2025, sendo que seria até 14/02/2026, assim segue: 

No que se refere a  VIGÊNCIA, onde se lê: 

3.1. Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculante para o Contratado, terá a vigência até a 
data de 14/02/2025, sendo está a data de encerramento da contratação referente ao Pregão 
Eletrônico N° 02/2025 ao qual este objeto está incluso no planejamento, podendo este prazo ser 
prorrogado uma vez, por igual período, desde que demonstrada a vantajosidade, com efeitos a 
contar da publicação do extrato da ata nos meios legais exigidos. 
 

Leia-se: 
 
 

3.1. Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculante para o Contratado, terá a vigência até a 
data de 14/02/2026, sendo está a data de encerramento da contratação referente ao Pregão 
Eletrônico N° 02/2025 ao qual este objeto está incluso no planejamento, podendo este prazo ser 
prorrogado uma vez, por igual período, desde que demonstrada a vantajosidade, com efeitos a 
contar 
da publicação do extrato da ata nos meios legais exigidos. 
 

Nova Tebas - PR 14 de abril 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR 

 
 

PEDRO 
LOURENÇ
O

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.04.14 
10:03:36 -03'00'

   
 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão na Forma Eletrônico nº 024/2025 
Processo administrativo nº 068/2025 

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 
14.133/21, de 01 de abril de 2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, 
comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações: 
 
OBJETO: Registro de Preços para a futura contratação de empresa prestadora de serviços 
de recarga de gases medicinais e equipamentos para a execução do mesmo, que restaram 
desertos ou fracassados no Pregão 005/2025, com a finalidade de atender as 
necessidades do Hospital Municipal e os pacientes do município de Nova Tebas. 
 
DATA DE ABERTURA: 05 de maio de 2025, às 08h30min (oito horas e trinta minutos). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 15.991,00 (quinze mil novecentos e noventa e um reais). 

 

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico “Compras.gov.br”, 
no site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar 
o seu credenciamento dentro do serviço “Pregão Eletrônico”, podendo através deste retirar 
o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, 
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a 
Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3141-2281, 
de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.  

                     Nova Tebas, 14 de abril de 2025. 

 

 

 

____________________________________________________ 
  PEDRO LOURENÇO                   

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR       

PEDRO 
LOURENCO:0004
4978995

Assinado de forma digital por 
PEDRO 
LOURENCO:00044978995 
Dados: 2025.04.14 13:39:26 
-03'00'

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2024
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
PROCESSO Nº 158/2024

RETIFICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO
O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições
que lhe são conferidas, através do Decreto nº 12.156/2025, com base na Lei 14.133/2021 e
demais legislações pertinentes, ADJUDICANDO o objeto, e HOMOLOGA o resultado,
conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES/ITENS VALOR
- 68 FRACASSADO

Guarapuava, 14 de abril de 2025.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025.

OBJETO: FORNECIMENTO DE PRODUTOS VOLTADOS PARA PÁSCOA, PARA A
REALIZAÇÃO DA “CASINHA DO COELHO” NA PÁSCOA, PARA ATENDER À
SECRETARIA DE TURISMO E EVENTOS.
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 69/2025.
DETENTORA DA ATA: MOVEMENT COLETIVO DE DANÇA.
CNPJ N°: 34.207.396/0001-64.
VALOR TOTAL: R$61.979,00 (sessenta e um mil novecentos e setenta e nove reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 11/04/2025 – DIEGO VOLFF - Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
INSTALAÇÃO, CALIBRAÇÃO DE TUBO (AMPOLA) DE RAIO-X FIXO HOSPITALAR E
REVISÃO COMPLETA EM CONJUNTO GERADOR (TRANSFORMADOR) DE ALTA
TENSÃO, COMPATÍVEL COM APARELHO ALTHUS ST 543-HF.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 69/2025.
CONTRATADA: EUGENIO & MARQUES LTDA.
CNPJ - CPF/MF N°: 01.600.153/0001-32
VALOR TOTAL: R$ 37.450,00 (trinta e sete mil quatrocentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 11/04/2025 – DIEGO VOLFF - Diretor de Licitações e Contratos.

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 
e-mail: gabprefeitontebas@gmail.com 

 

 
DECRETO Nº 039/2025 de 14 de abril de 2025. 

 
 
 
 
SÚMULA: Cancelamento do Item n° 018 da Ata de Registro de Preços n° 
155/2025 decorrente do Pregão Eletrônico n° 007/2025. 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS, ESTADO DO PARANÁ, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, em atendimento a Solicitação 
apresentada pela Empresa A. L. DOS SANTOS LOPES – 
LUBRIFICAÇÕES - ME; 
 
 

D E C R E T A: 
 

 
Art. 1º - Fica Cancelado de pleno direito o Item n° 018 da Ata de Registro 
de Preços n° 155/2025 decorrente do Pregão Eletrônico n° 007/2025 em 
comum acordo entre as partes.  
 

Art. 2º - Determino para que se consulte os próximos colocados sobre o 
fornecimento do item em questão. 
 
 
Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de abril de 2025. 
 

 
 

 
 

PEDRO LOURENÇO  

Prefeito Municipal 
 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.04.14 
14:05:31 -03'00'

 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 058/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 050/2024                                      

 
 

Primeiro Termo Aditivo do Contrato Administrativo nº 058/2024 – Inexigibilidade de Licitação nº. 
050/2024 - Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná (CIS 
5ªRS), pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº. 36.330.988/0001-02, estabelecida à Rua 

Brigadeiro Rocha, nº 901, Trianon, em Guarapuava – PR, neste ato representado por seu Diretora 

Executiva, Sra. Marilda Stadikowski Pilissari – Contratada: Laboratório de Pesquisas e Análises Clínicas 
D & S ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 75.642.793/0001-41, estabelecida à 

Rua Saldanha Marinho, nº. 1266, bairro Centro, em Guarapuava – PR, neste ato representada por sua 

Representante Legal, Sra. Débora Thomson Milazzo – Objeto: Prorrogação de prazo de execução e 

vigência do Contrato Administrativo nº. 058/2024, formalizado através da Inexigibilidade de Licitação nº. 

050/2024, oriunda do Credenciamento Público cujo objeto é o “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

JURIDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES ESPECIALIZADOS, 

EXAMES LABORATORIAS E PROCEDIMENTOS, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA ACOMETIDA DOS 

MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS” – Prazo de execução: Fica prorrogado o prazo de execução 

e vigência do Contrato nº. 058/2024 por mais 12 (doze) meses a contar do seu vencimento, passando sua 

vigência a vigorar até 24/04/2025 – Foro: Guarapuava (PR) – Data da assinatura: 14/04/2025 – Assinam, 
de um lado, o Diretor Executivo do CIS 5ªRS e, de outro, a representante da empresa contratada. 

     

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 167/2025 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 019/2025 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 041/2025 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
            CONTRATADA:  LIMA CLINICA ODONTOLOGICA LTDA 

CNPJ: 36.689.976/0001-60 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE 
LABORATÓRIO PROTÉTICO PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE 
PRÓTESES DENTÁRIAS NOS MOLDES DO PROGRAMA LRPD DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, NOS TERMOS CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA, BEM COMO CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 
NESTE INSTRUMENTO. 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 10 de abril de 2025. 

VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculante para o 
Contratado, terá a vigência de 1 (um) ano, podendo este prazo ser prorrogado 
uma vez, por igual período, desde que demonstrada a vantajosidade, com efeitos 
a contar da publicação do extrato da ata nos meios legais exigidos. 

PAGAMENTO: Efetuar o pagamento da contratada em conformidade ao que foi 
entregue em até 30 dias após a entrega dos produtos, e apresentação das notas 
fiscais. 

VALOR TOTAL: R$ 195.600,00  (cento e noventa e cinco mil e seiscentos reais) 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.04.14 
15:32:59 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 
e-mail: gabprefeitontebas@gmail.com 

 
 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL  
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2025 

DECORRENTE DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 008/2025. 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR. 

CONTRATADA: JESSICA RAIANA DA SILVA DE GOIS. 
CPF: 111.XXX.XXX-XX 

 
 
 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica rescindido, por acordo entre as partes, o Contrato 

Administrativo nº 036/2025, mencionado no preâmbulo deste instrumento. 

 

§ 1º As partes dão-se mútua quitação de haveres e deveres recíprocos, declarando 

que nada têm a reclamar reciprocamente a qualquer título. 

 

  A presente rescisão foi realizada em conformidade ao solicitado por meio do 

Processo Administrativo nº 2.277/2025 da Secretaria Municipal de Educação e 

Parecer Jurídico nº 151/2025. Após análises dos fatos conclui-se que a presente 

rescisão não trará danos ao erário. E por assim estarem as partes ajustadas assinam 

o presente termo, juntamente com 02 (duas) testemunhas, para que produza plena 

eficácia jurídica. 

 
 
 

Nova Tebas, 11 de abril de 2025. 
 
 
 

 

 

PEDRO LOURENÇO  
PREFEITO DO MUNICIPIO DE NOVA TEBAS – PR 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.04.14 
15:44:46 -03'00'

 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 
COM LOTES EXCLUSIVOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

O Consórcio intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde – CIS 5ªRS, torna 
público a seguinte licitação: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº. 001/2025 – SRP – COM LOTES EXCLUSIVOS PARA 
MICRO E PEQUENAS EMPRESAS.  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. 
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PÃES, SALGADOS FRITOS E 
ASSADOS, TORTAS, BOLOS E DOCES PARA ATENDER A DEMANDA DO CIS5ªRS”.  
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ AS 08h55min do dia 29/04/2025. 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 09h00min do dia 
29/04/2025. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A PARTIR DAS 09h00min do dia 29/04/2025. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL (www.bll.org.br)  

VALOR ESTIMADO: R$ 235.536,00 (duzentos e trinta e cinco mil quinhentos e trinta e 
seis reais)  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO: Constituída pela Portaria 070/2025. 
 

O Edital completo se encontra a disposição dos interessados no site do Consórcio 
intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde – CIS 5ªRS (https://cis5rs.com.br/), bem 
como no portal da BLL. 
Informações através do telefone: (42) 3621-2345 e e-mail: consorciocis5rs@gmail.com. 
 

Guarapuava/PR, 14 de abril de 2025. 

 

 
 

LEONARDO BARBOSA DE RAMOS 
Agente de contratação / Pregoeiro 

Portaria 271/2022 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 39/2025

OBSERVAÇÃO:  LICITAÇÃO  EXCLUSIVA  PARA  MICROEMPRESA  (ME),  EMPRESAS  DE  PEQUENO  PORTE,  COM 
PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO LOCAL, EM ATENÇÃO AS DISPOSIÇÕES PREVISTAS NA LEI COMPLEMENTAR Nº 
123/06 REGULAMENTADA PELO DECRETO Nº 8.538/15, LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14 E LEI MUNICIPAL Nº 1.025/16, 
ARTIGO 034.

O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, e na Lei complementar n° 123/06 
regulamentada pelo decreto nº 8.538/15, Lei complementar Nº 147/14 Lei Municipal N° 1.025/16 e demais normas regulamentares 
aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, A SEREM ENTREGUES CONFORME OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS PELA LEI 
MUNICIPAL DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR.

DATA DE ABERTURA: 30/04/2025 às 08:30 HS

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por lote.

PLARAFORMA ELETRÔNICA: www.bnc.org.br ou https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

INFORMAÇÕES:  O  Edital  e  anexos  estão  disponíveis  também  no  site  https://www.palmital.pr.gov.br/portal/portal-licitacoes.php 
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001 – Centro, em Palmital – 
Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à sexta-feira, no horário de expediente.

   Palmital, 14 de abril de 2025.

ROBERTO CARLOS ROSSI
Prefeito Municipal 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 852100-000 – Palmital – PR -Fone Fax: (42) 3657-1222 http://www.palmital.pr.gov.br


